中国盐业协会文件

中盐协〔2023〕24 号

关于开展全国第 30 个“防治碘缺乏病日”

系列宣传活动的倡议

中国盐业股份有限公司、各省级盐业公司、食盐定点企业：

  2023 年 5 月 15 日是我国第 30 个“防治碘缺乏病日”。

根据《关于开展 2023年防治碘缺乏病日活动的通知》（国疾

控综卫免函〔2023〕86 号），为配合政府有关部门开展好此

次活动，中国盐业协会（以下简称中盐协会）提出如下倡议，

请各食盐定点企业结合本地区、本单位实际情况，认真组织

开展“防治碘缺乏病日”系列宣传活动。现就有关事宜明确

如下：

  一、开展好活动主题宣传

  今年活动的主题是“科学补碘三十年，利国利民保健康”。

5 月 15 日当天，有条件的食盐定点企业应按《通知》要求，

紧密围绕活动主题，利用中盐协会提供的各类宣传素材，制

订宣传方案，创新宣传方式，充分利用传统媒体和新媒体等

平台向广大消费者开展科普宣传，根据不同人群碘营养需求

特点，开展核心信息和知识宣传，重点加大对特殊人群，特

别是孕妇、儿童和碘缺乏地区人群的宣传教育。

  二、其他有关事项

（一）请在中盐协会官网通知公告栏目中下载以下宣传

文件：

1.国家疾控局等 10部委联合发布的《关于开展 2023年

防治碘缺乏病日活动的通知》（国疾控综卫免函〔2023〕86号）

http://www.cnsalt.cn/article/1324.html

2.“2023 年全国‘防治碘缺乏病日’宣传海报”（电子

版）和宣传视频（视频将于活动日前发布）

http://www.cnsalt.cn/article/1336.html

3.由中盐协会设计的“小标志 大作为——2021 版食盐

标志防伪技术介绍”宣传页（电子版）

http://www.cnsalt.cn/article/1357.html

4.“正确识别食盐标志 放心购买合格食盐”2021 版食

盐标志宣传片

http://www.cnsalt.cn/article/845.html

（二）中盐协会将为各省级盐业公司、省公司以外的食

盐定点生产企业邮寄“小标志 大作为——2021 版食盐标志

防伪技术介绍”宣传页（纸质版），请各单位近期确定专人查

收；

（三）各单位活动宣传的报道，可以将公众号链接、网

站链接等报协会秘书处进行转载宣传。

http://www.cnsalt.cn/article/1324.html
http://www.cnsalt.cn/article/1336.html
http://www.cnsalt.cn/article/1357.html
http://www.cnsalt.cn/article/845.html

联系人：

张  君，电话：010-63430083，

王海波，电话：010-63430558，

邮  箱：259549945@qq.com。

中国盐业协会

2023年 5 月 4日

抄送：国家疾控局、中国疾控中心地病中心

mailto:259549945@qq.com